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HECHO RELEVANTE

COMMCENTER, 5.A.

25 de marzo de 2014

De conformidad con lo establecido en la Circular g/2010 del Mercado Alternativo
Bursatil (en adelante, MAB), por medio de la presente ponemos a disposicién del
mercado la siguiente informacién relativa a Commcenter, S.A. (en adelante,
Commcenter),

Avance de resultados ejercicio 2013

La informaciéon que a continuacién se detalla constituye un avance sobre los
resultados obtenidos por Commcenter en el ejercicio 2013, elaborado a partir de
informacion no auditada procedente de la contabilidad de la Sociedad. La difusion de
la presente informacidn, no sustituye ni equivale a la Informacion Financiera Anual
prevista en el apartado segundo de la circular g/2010 del MAB, que sera difundido
oportunamente dentro de los plazos fijados por la citada circular.

El presente documento constituye un avance de los Estados Financieros
correspondientes a la cuenta de pérdidas y ganancias y al balance de situacion a 31 de
diciembre de 2013, y su comparativa con las cifras anvales del ejercicio 2012.

Los resultados obtenidos por Commecenter en el ejercicio econdmico del 2013, reflejan
unas ventas de 50,3 millones de euros, lo que representa una disminucion de las
ventas del 17,73% respecto al ejercicio 2012 (61,1 millones de euros), descenso
derivado del cambio del modelo comercial implementado en el mercado espafiol, al
desaparecer la subvencién al terminal a mediados del afio 2012.

El mix de venta y la politica de aprovisionamientos marcada por la empresa a lo largo
del ejercicio han permitido incrementar el margen bruto porcentualmente en 381
puntos basicos respecto al ejercicio 2012, desde el 40,6% (2012) hasta el 44,4% (2013),
a pesar de la caida en el volumen de ventas.

La empresa acometid este afio una restructuracion de la red de puntos de ventas en el
territorio nacional, lo que ha supuesto el cierre de 22 puntos de venta en el primer
semestre del ejercicio y la posterior adquisicion en el Ultimo trimestre del afio de 22
nuevos puntos de venta de la cadena de tiendas Phone&Fun perteneciente al grupo
The Phone House.
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A cierre del ejercicio la empresa cuenta con 180 puntos de venta y presencia en 15
comunidades auténomas, lo que lo sitGa como primer distribuidor independiente del
canal especialista de Movistar.

El Ebitda del ejercicio se situé en 3,15 millones de euros (4,3 millones de euros en
2012) a pesar del impacto del coste asumido en el proceso de reestructuracion
realizado.

A cierre del 2013 el resultado se sitUa en 0,87 millones de euros antes de impuestos
(2,22 millones de euros en 203.2).

La empresa continta con su politica financiera lo que le permite cerrar el ejercicio con
una posicion financiera neta superior a 2 millones de euros.

Atentamente,

En A Coruiia, 25 de marzo del 2014

José Luis Otero Barros
Presidente de CommUCenter,



Tabla 1: Cuenta de Resultados

Importé Neto de'la Cifra de Negocios i 0 50.340 i 61.191 ‘ A7,73%
Aprovisionamientos -27.968 -36.329 -23,01%
% sobre Ventas 55,6% 59,4% -3,81%

MARGEN BRUTO SOBRE VENTAS |- 24.862. )2
% Margen Bruto. : :40,6% 3,81%
Gastos de Personal -13.397 -14.633 -8,45%

% sobre Ventas 26,6% 23,9% 2,70%

Otros Gastos de Explotacion -5.605 -6.094 -5,02%

% sobre Ventas 11,1% 10,0% 1,18%
Otros ingresos 183 270 -32,22%
% sohre Ventas 0,4% 0,4% -0,08%
Resultado enajenacion Inmovilizado =398 66 500,00%
% sobre Ventas 0,8% 0.1% 0,.68%

EBITDA -27,26%9

%:EBITDA -0,82%

Amortizaciones y depreciaciones A1.817 -1.660 9,46%

EBIT - oo 0;02%

%EBIT o

Resultado Financiero 462 -457 1,09%

BAIl =

1 60;53%

% BA
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Tabla z: Balance de Situacion

COMMCENTER, S.L.
Balance situacién 2013

Balance situacién 2013
ACTIVO
ACTIVOS CORRIENTES
Caja y equivalentes
Deudores
Existencias
Otros

ACTIVOS NO CORRIENTES
Inmovilzado Inmaterial
Inmoviizade material
Inversiones Financieras
Otros

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES
Acreedores

Deuda financiera

Deuda empresas Grupo v asocladas
Pericdificaciones C/P

PASIVOS NO CORRIENTES
Deuda financiera
Acreedores

Pasivo x Imp Diferido

PATRIMON!O NETO

TOTAL PASIVO

21.328
10101
6.943
4.210
74

13.743
8.225
4876

696
151

35.07¢6

20.062
17.306
2717
29

5.752
5.319

433

9.262

35.076

DICIEMEBRE 2012

20.515
9.653
6.645
4.158

59

13.037
7.408
5123

490
16

18.482
16.437
2.018
29

5.821

5.303

518

9.249

33.552

4%
5%
4%
1%
25%

5%
11%
-8%
42%

844%

5%

9%
5%
35%
34%

1%
0%

-16%

0%

5%
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3.~ Tabla 3. Principales Magnitudes Financieras.

Magnitudes Financieras

Caja y Egquivalentes 10.101 9.653

Deuda Financiera Corriente -2.717 -2.016 35%
Deuda Financiera No Corriente -5.319 -5.303 0%
Posicidn Financiera Neta 2.065 2.334 -12%

Existencias 4.210 4.158

1%
Deudores 6.943 6.645 4%
Acreedores Corrientes -17.306 -16.437 5%
Capital Circulante Operativo -6.153 -5.634 9%



